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INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO SUDDIVISO IN 

LOTTI, PER LA FORNITURA TRIENNALE DI ASPIRATORI PER DISOSTRUZIONE (CODICE 

NOMENCLATORE 04.03.21.003) E MASCHERE PER PRESSIONE ESPIRATORIA POSITIVA - 

PEP MASK (CODICE NOMENCLATORE 04.03.27.009) DA DESTINARE ALL’UTENZA 

TERRITORIALE DELL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA. ID SINTEL: 194984748 

 

Domanda: Relativamente al lotto 1 si chiede se viene accettata offerta per aspiratori con vuoto da 615 

mmHg e portata 20 lt/min.  

 

Risposta: Non viene accettata offerta per aspiratori con caratteristiche di minima inferiori a quelle indicate 

nella documentazione di gara. 

Trattandosi di dispositivi destinati ad erogazioni di Assistenza Protesica le caratteristiche di minima indicate 

negli atti di gara trovano riferimento inderogabile nel Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 

gennaio 2017 - allegato 2b - codice ISO 04.03.21.003 

 

Domanda: Relativamente al lotto 2 non vengono specificate nell'oggetto dell'appalto le caratteristiche 

tecniche di vuoto e portata, si chiede se avete preferenze in merito. 

 

Risposta: Le caratteristiche indicate in esordio all'ART. N. 1. OGGETTO DELL’APPALTO del documento 

"Indagine di mercato..." si riferiscono ad entrambi i lotti (1 e 2) degli aspiratori oggetto di gara. 

 

Domanda: Per quanto riguarda la richiesta 6 Scheda descrittiva dei servizi connessi alla fornitura - 

assistenza full-risk, modalità di formazione del personale ecc. si chiede di confermare che la stessa non è 

dovuta per il LOTTO 3 in quanto lo stesso prevede la mera fornitura di maschere per pressione espiratoria 

positiva - pep mask. 

 

Risposta: Come indicato a pagina 6 del Disciplinare relativamente a “GARANZIA - ASSISTENZA 

TECNICA – CONTRATTO DI MANUTENZIONE FULL RISK” viene scritto che “Quanto segue e 

fino a conclusione del presente art. 3 si intende applicato ai soli lotti 1 e 2. 
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